
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 
 

 

 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ Α΄-ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΑΔΑ:   

Αριθ. ΦΕΚ: Β΄ 3983/27-7-2022   

Αθήνα,  20 Ιουλίου 2022 

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Α 1065319 ΕΞ 

2022 

Ταχ. Δ/νση  : ΛΕΩΧΑΡΟΥΣ 2 ΠΡΟΣ: Ως πίνακας διανομής 

 
Ταχ. Κώδικας : 10184 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Σ.ΣΩΜΑΡΑΚΑΚΗ 

Τηλέφωνο : 2132112912 

E-Mail : dorganosis@aade.gr 

Url : www.aade.gr  

 

   

Θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1111775 ΕΞ 2019/07-08-2019 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

«Εξειδίκευση της καθ΄ύλην αρμοδιότητας του Κέντρου Είσπραξης Οφειλών 

(Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄ 3159)» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα της περ. ββ’ της υποπαρ. θ’ της παρ. 4, των παρ. 1 και 

5 του άρθρου 14, των άρθρων 2, 7 και 18, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού,  

β) του ν. 4174/2013  «Φορολογικές διαδικασίες και άλλες διατάξεις» (Α’ 170),  

γ) του ν.δ.  356/1974 «Περί Κώδικος Εισπράξεως Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 90), 

δ) των άρθρων 7 και 8 του ν. 4224/2013  «Κυβερνητικό Συμβούλιο Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους Ελληνικό Επενδυτικό Ταμείο Αξιοποίησης Περιουσίας του Δημοσίου και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 288), 

ε) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ)» (B’4738) και ειδικότερα του άρθρου 45 αυτής, όπως διαμορφώθηκε με τις διατάξεις 

της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1029327 ΕΞ 2022/05-04-2022 όμοιας (Β΄ 1702) και κυρίως του 

δευτέρου εδαφίου της παρ. 3 αυτού. 

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων:  

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: ΩΧΝΜ46ΜΠ3Ζ-713



2 

α) Δ. ΟΡΓ. Α 1111775 ΕΞ 2019/07-08-2019 «Εξειδίκευση της καθ΄ύλην αρμοδιότητας του 

Κέντρου Είσπραξης Οφειλών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης 

(Γ.Δ.Φ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 3159). 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/20-7-2022  «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 

υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β΄3886). 

3. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1053300ΕΞ2013/27-03-2013 απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονομικών «Χαρακτηρισμός οφειλών ως ιδιαίτερα σημαντικού ύψους, η επιδίωξη της 

είσπραξης των οποίων υπάγεται και στην αρμοδιότητα της Επιχειρησιακής Μονάδας 

Είσπραξης της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Ελέγχων και Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 

(Β΄ 705), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου δ’ της παρ. 3 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016. 

4. Το από 13-12-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Γενικής Διεύθυνσης 

Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.). 

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του 

Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

6. Την ανάγκη τροποποίησης της αρχικής απόφασης εξειδίκευσης της καθ’ ύλην αρμοδιότητας 

του Κέντρου Είσπραξης Οφειλών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής, το οποίο, από 29/07/2022, μετονομάζεται 

σε Κέντρο Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής, προκειμένου να προσαρμοσθεί στις 

μεταβολές του κανονιστικού πλαισίου, που προκύπτουν από τις διατάξεις της υπό στοιχεία Δ. 

ΟΡΓ. Α 1029327 ΕΞ 2022/05-04-2022 απόφασης του Διοικητή (Β΄ 1702), στα πλαίσια 

υλοποίησης του Προγράμματος «Κεντρικοποίηση της Είσπραξης». 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1111775 ΕΞ 2019/07-08-2019 απόφαση 

«Εξειδίκευση της καθ΄ύλην αρμοδιότητας του Κέντρου Είσπραξης Οφειλών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής 

της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β΄ 3159), ως κατωτέρω:  

1) Αντικαθιστούμε στο θέμα και στο πρώτο εδάφιο της παρ. 1, καθώς και στην παρ. 3 του 

άρθρου μόνου αυτής, τη φράση «του Κέντρου Είσπραξης Οφειλών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής» ή «του 

Κ.Ε.ΟΦ. Αττικής» με τη φράση «του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής» ή 

«του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής», αντίστοιχα. 

2) Απαλείφουμε τα δύο τελευταία εδάφια της παραγράφου 1 του άρθρου μόνου και 

διαμορφώνουμε αυτή, ως εξής:  

«1. Ο Προϊστάμενος του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ) είναι παράλληλα αρμόδιος με τους Προϊσταμένους της Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών και της Δ.Ο.Υ. 

Γλυφάδας για την επιδίωξη της είσπραξης των οφειλών που υπάγονται στην αρμοδιότητα 

αυτών, κατά τα οριζόμενα στην περ. 37 του Πίνακα του άρθρου 1 της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1065199 ΕΞ 2022/20-7-2022 απόφασής μας (Β΄3886).» 

ΑΔΑ: ΩΧΝΜ46ΜΠ3Ζ-713



3 

 

Β.- 1) Κατά τα λοιπά ισχύουν οι κατωτέρω αποφάσεις μας, υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) και 

β) Δ. ΟΡΓ. Α 1111775 ΕΞ 2019/07-08-2019 (Β΄ 3159). 

 

2) Η παρούσα απόφαση ισχύει από 29/07/2022. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 

ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

Ι. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr) 

ΙI. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

1) Γενικές Διευθύνσεις:  

α) Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.)  

β) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.)  

2) Κέντρο Είσπραξης Οφειλών (Κ.Ε.ΟΦ.) Αττικής 

3) Διευθύνσεις:  

α) Εισπράξεων και Επιστροφών (Δ.Ε.Ε.) 

β) Επιχειρησιακών Διαδικασιών (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.) 

γ) Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών (Δ.Α.Φ.Ε.) 

δ) Στρατηγικού Σχεδιασμού (Δ.Σ.Σ.) 

ε)  Νομικής Υποστήριξης (Δ.Ν.Υ.) 

στ) Επικοινωνίας (Δ.ΕΠΙΚ.)  

4) Δ.Ο.Υ. ΙΖ΄ Αθηνών και Γλυφάδας 

5) Φορολογική Περιφέρεια Αθηνών 

6) Αυτοτελή Τμήματα: 

α) Υποστήριξης (Α.Τ.Υ.) της Γ.Δ.Φ.Δ. 

β) Υποστήριξης (Α.Τ.ΥΠΟ.) της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ. 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ΑΑΔΕ) 

Αποδέκτες των Πινάκων Α΄ (πλην των αναφερομένων για ενέργεια), Β΄, Γ΄ (πλην των αναφερομένων για 

ενέργεια) και Ζ΄ (με α/α 1, 3 και 7). 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων (πλην των αναφερομένων για ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) (με την παράκληση να αναρτηθεί: α) 

στην ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ, ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία και συνεννόηση με τη Διεύθυνση 

Επικοινωνίας και β) στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) 

4.   Διεύθυνση Οργάνωσης- Προϊστάμενο και Τμήμα Α΄ 

 

mailto:webmaster.et@et.gr
ΑΔΑ: ΩΧΝΜ46ΜΠ3Ζ-713


		2022-07-28T14:02:25+0300
	Athens




